
Kauno rajono savivaldybės tarybos  

2019 m. birželio 27 d. sprendimo Nr. TS- 

priedas 
 

 

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS, KAUNO REGIONO DARBDAVIŲ IR PROFESINIŲ 

SĄJUNGŲ SUSITARIMAS DĖL TRIŠALIO BENDRADARBIAVIMO 2019–2022 M.  
 

2019 m. ____________________d. 
Kaunas 

 

Kauno rajono savivaldybė (toliau – Savivaldybė), Kauno krašto pramonininkų ir darbdavių 

asociacija ir Kauno apskrities darbdavių asociacija (toliau – darbdavių organizacijos) ir Kaune veikiančios 

profesinės sąjungos, priklausančios nacionaliniams profesinių sąjungų centrams (toliau – profesinės 

sąjungos), siekdamos efektyviau derinti šalių interesus, spręsdamos Kauno rajono darbo, socialines bei 

ekonomines problemas, gerindamos visuomenės santarvę ir bendradarbiavimą su verslo ir profesinių 

sąjungų atstovais, s u s i t a r i a: 

             1. Kartu nagrinėti darbo, socialines ir ekonomines problemas, bendradarbiauti 

įgyvendinant rajono darbo, socialinę ir ekonominę politiką. 

2. Keistis aktualia informacija darbo, socialiniais ir ekonominiais klausimais, konsultuotis dėl 

šalims priimtinų šių klausimų sprendimo būdų ir rengiant teisės aktų projektus. 

3. Teikti Savivaldybei rekomendacijas dėl įmonių mokamo žemės nuomos mokesčio 

sumažinimo ar atleidimo nuo jo. 

4. Dirbti vadovaujantis trišaliais susitarimais, stiprinti socialinį dialogą. 

5. Šalių įsipareigojimai: 

5.1. Savivaldybė į s i p a r e i g o j a: 

5.1.1. teikti šalims informaciją apie rengiamus Savivaldybės tarybos sprendimų 

projektus aktualiais darbo, socialiniais ir ekonominiais klausimais; 

5.1.2. informuoti apie Savivaldybės tarybos komitetų posėdžių darbotvarkę, kai 

nagrinėjami aktualūs darbo, socialiniai ir ekonominiai klausimai. Kviesti šalių atstovus dalyvauti 

posėdžiuose patariamojo balso teise; 

5.1.3. veikti išvien, kad būtų gerinamos Kauno rajone darbo, socialinės ir ekonominės 

sąlygos; 

5.1.4. kartą per ketvirtį inicijuoti susitikimus su Kauno darbo biržos, Kauno apskrities 

valstybinės mokesčių inspekcijos, Valstybinės darbo inspekcijos, Valstybinio socialinio draudimo 

fondo valdybos Kauno skyrių atstovais, verslo atstovais  ir profesinėmis sąjungomis svarbiais 

darbo, socialiniais ir ekonominiais klausimais; 

5.1.5. numatyti 2019–2022 m. priemones, skatinančias socialinį dialogą, ir jas įvykdyti. 

5.2. Darbdavių organizacijos į s i p a r e i g o j a: 



              5.2.1. svarstyti gautą informaciją ir teikti Savivaldybei pasiūlymus svarbiais darbo, 

socialiniais ir ekonominiais klausimais; 

5.2.2. inicijuoti naujų darbo vietų kūrimą; 

5.2.3. organizuoti ir remti profesinį perorientavimą; 

5.2.4. plėtoti darbdavių ir darbuotojų tarpusavio konsultavimą ir informavimą darbo, 

socialiniais ir ekonominiais klausimais, taip pat mokymą ir kvalifikacijos kėlimą; 

5.2.5. teikti visapusę pagalbą, plėtojant rajono ekonomiką ir infrastruktūrą; 

5.2.6. savo įmonėse plačiau organizuoti viešuosius darbus; 

5.2.7. plėtoti darbdavių organizacijas; 

5.2.8. ginti darbdavių interesus. 

5.3. Profesinės sąjungos į s i p a r e i g o j a: 

5.3.1. svarstyti gautą informaciją ir nustatytu laiku teikti Savivaldybei pasiūlymus 

svarbiais darbo, socialiniais ir ekonominiais klausimais; 

5.3.2. informuoti šalis apie darbuotojų socialines ir ekonomines problemas; 

5.3.3. ginti darbuotojų interesus; 

5.3.4. šalių pageidavimu teikti reikiamą informaciją, susijusią su šio susitarimo vykdymu. 

6. Šį susitarimą pasirašiusios darbdavių organizacijos ir profesinės sąjungos įsipareigoja 

nepradėti kolektyvinių ginčų, kol šie klausimai nebus apsvarstyti trišalės tarybos. 

7. Trišaliai susitarimai skelbiami Savivaldybės interneto svetainėje www.krs.lt. 

8. Visų šalių sutarimu priimti trišaliai susitarimai yra privalomi juos pasirašiusioms šalims. 

9. Šis susitarimas gali būti pakeistas arba papildytas šalių sutarimu. 

10. Prie šio susitarimo gali prisidėti ir kitos asocijuotos darbdavių ir profesinių sąjungų 

organizacijos. 

 

 

Kauno rajono savivaldybės meras 

Valerijus Makūnas 

 

Lietuvos profesinių sąjungų konfederacijos 

Kauno regioninio centro pirmininkė Jovita Jančauskienė 

 

Kauno krašto pramonininkų ir darbdavių asociacijos  

prezidentas Jonas Guzavičius 

 

Lietuvos darbdavių konfederacijos 

generalinio direktoriaus patarėja Džaneta Tolišauskienė 

http://www.kaunas.lt/

